
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 15 del 20/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RILEVAZIONE  LISTE ANAGRAFICHE COMUNALI- CENSIMENTO 
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 2018 (LAC 
2018)- DESIGNAZIONE REFERENTE TECNICO COMUNALE. 

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Vista la circolare n. 6 dell’Istituto Nazionale di Statistica prot. 1331013/18 del 07.09.18 avente per oggetto: “ Circolare  
n.  6  – rilevazione  delle  Liste  Anagrafiche  Comunali  (LAC)”,  con la  quale,  ai  fini  di  espletare tutte  le  operazioni 
censuarie previste dal Piano Generale del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni si richiede di  
inviare all’ISTAT la  LAC aggiornata alla situazione in essere al 7 ottobre 2018;
Che tale rilevazione, ha l'obiettivo di favorire il percorso di costruzione del censimento permanente della popolazione,  
indetto e finanziato dalla legge 27.12 2017, n. 205 recante -Bilancio di previsione dello Stato dall'anno finanziario 2018, 
art. 1, commi da 227 a 237, ai sensi dell'art. 3 del    del decreto legge n. 179 del 18 ottobre 2012,- convertito con  
modifiche dalla legge 221 del 17 dicembre 2012 – e del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12 maggio 
2016 - attraverso l'acquisizione, con procedure standardizzate, dei dati sulla struttura demografica della popolazione e  
delle famiglie;
che  la  rilevazione  della  LAC suddetta,  compresa  tra  le  rilevazioni  statistiche  di  interesse  pubblico,  è  inserita  nel 
Programma statistico nazionale 2017/2019, (codice IST – 02492), approvato con DPR 31 gennaio 2018 e che l’obbligo  
di risposta è disciplinato dall’art. 7 del decreto legislativo n. 322/89 e dal D.P.R. 31 gennaio 2018;
Dato atto che con la medesima circolare vengono stabilite:
- le modalità tecniche ed i tempi di effettuazione della rilevazione delle Liste Anagrafiche Comunali (LAC) riferite al 7 
ottobre 2018;
- le operazioni che devono essere svolte dal  Responsabile Comunale  coincidente con il  Responsabile dell’Ufficio  
Statistica, nonché dal Referente  tecnico, quale incaricato delle operazioni di estrazione ed invio dei dati anagrafici,  
nonché di tutte le operazioni oggetto della medesima circolare, appositamente designato dal Responsabile comunale; 
Ritenuto di dovere procedere alla designazione suddetta 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



Visto l'art. 65 del Regolamento Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia, in ordine  
alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali; 
Visto il D.lgs n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107, riguardante le funzioni e le responsabilità della Dirigenza;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa che qui s'intendono integralmente richiamati:

1) designare il dott. Iury Lettica, funzionario Responsabile dei Servizi informatici di questo comune, quale Referente 
Tecnico Comunale, con l’incarico di provvedere, a tutte le operazioni di estrazione ed invio dei dati anagrafici richiesti 
dall’ISTAT con circolare n. 6 prot. 1331013/18 del 07.09.18 avente per oggetto: “ Circolare n. 6 – rilevazione delle  
Liste Anagrafiche Comunali (LAC)”;
 Lo stesso è incaricato del trattamento dei dati personali connessi alle operazioni oggetto della circolare n. 6/18 prot. 
1331013/18, che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.
2) di comunicare all’ISTAT i seguenti dati, riferiti al Referente Tecnico Comunale sopra designato:
Codice Fiscale: LTT YRU 68M20 H163X
Indirizzo posta elettronica: censimento@comune.ragusa.gov.it
Indirizzo di Posta Elettonica Certificata: censimento@pec.comune.ragusa.gov.it
Cognome e nome: Lettica Yuri
Nome: Indirizzo postale di riferimento: C.so Italia, 72 – 97100 Ragusa
Telefono: 349 2522614
Fax:0932/676326 
3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito 
istituzionale dell'Ente, sottosezione " personale -incarichi" ai sensi del D.Lgs n. 33/13;
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata. 
  

Ragusa,  21/09/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

